
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 
 
 

COPIA DETERMINA N. 382  ANNO 2019 DEL 23-04-2019 

 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 101 

 
OGGETTO: 

 
TRAPANI – IACP – KUWAIT PETROLEUM SPA – FATTURE N. PJ00882932 DEL 28/02/2019 E N. PJ01002639 DEL 

31/3/2019 - FORNITURA DI CARBURANTE - CONVENZIONE CONSIP " CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE 

MEDIANTE FUEL CARD 6 – LOTTO 5 (PUGLIA, BASILICATA, CALABRIA E SICILIA" – CIG CONVENZIONE: 

6046322EBE – CIG DERIVATO: Z5416F9E62 –IMPEGNO DI SPESA.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

 
PROPOSTA N. 68  ANNO 2019 DEL 18-04-2019 

 
OGGETTO:  
TRAPANI – IACP – KUWAIT PETROLEUM SPA – FATTURE N. PJ00882932 DEL 28/02/2019 E N. PJ01002639 DEL 31/3/2019 - 

FORNITURA DI CARBURANTE - CONVENZIONE CONSIP " CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD 6 – 

LOTTO 5 (PUGLIA, BASILICATA, CALABRIA E SICILIA" – CIG CONVENZIONE: 6046322EBE – CIG DERIVATO:  
Z5416F9E62 –IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
SIG. MATTEO FERRERI 

 
 
PREMESSO che sul portale Acquisti in Rete dedicato alla Pubblica Amministrazione è stata 
attivata la nuova convenzione CONSIP denominata “Carburante per autotrazione mediante fuel 
card 6 – Lotto 5 (Puglia, Basilicata, Calabria e Sicilia - Codice Cig. 6046322EBE)”, stipulata in 
data 23/10/2015 tra la CONSIP S.p.A. e Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con scadenza in data 
02/11/2017 per una durata di 24 (ventiquattro) mesi + 6 (sei) mesi di eventuale proroga tenendo 
conto che la data di scadenza di tutti gli ordinativi di fornitura è fissata per il 2 novembre 2018; 

 
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/3 



2 
 
 
 

 

SPECIFICATO che: 
o con determina 655 del 10/11/2015 si è provveduto all’attivazione della predetta 
convenzione non oltre il termine ultimo utile fissato del 2 novembre 2018, decorrenti dalla 
data di stipula del contratto, per un importo complessivo presunto di € 24.000,00 calcolato 
secondo le modalità previste al punto 3 della guida alla convenzione fuel card 6;  
o con determina 603 del 27/09/2016 si è provveduto ad impegnare la somma di € 

7.700,00 per il fabbisogno dell’anno 2018; 
 

TENUTO CONTO che questo IACP con determina n° 315 dell’8/04/2019 ha aderito 
all’accordo quadro denominato “FUEL CARD 1 mantenendo lo stesso fornitore Kuwait 
Petroleum SpA prenotando con la citata determina la somma di € 21.334,00; 
 
CONSIDERATO che la Ditta Kuwait Petroleum S.p.A., con sede in Roma, Via dell’Oceano Indiano 
n.13, a fronte dell’esecuzione della fornitura di carburante, ha presentato le seguenti fatture:  

- fattura n. PJ00882932 del 28/02/2019, acquisita al prot. generale in data 
05/3/2019 al n.4061, di €. 361,85 comprensivi di IVA al 22% - scadenza 14/4/2019;  
- fattura n. PJ01002639 del 31/3/2019, acquisita al prot. generale in data 03/4/2019 
al n.5798 di €. 390,77 comprensivi di IVA al 22% - scadenza 15/5/2019;  

che complessivamente ammontano a €. 752,62; 
 

DATO ATTO che, come specificato nella predetta convenzione, il c/c bancario dedicato, nel 
rispetto della normativa vigente, è il seguente: IBAN IT … OMISSIS …– Banca di Credito 
Cooperativo di Roma, Ag.26; 
 

ATTESO che occorre provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma 

stante la regolarità della fornitura; 
 
ACCERTATO che in relazione alla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
senso dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il presente contratto è tracciato con i 
seguenti codici: CIG Convenzione: 6046322EBE – CIG Derivato: Z5416F9E62 e che il c/c 
dedicato è: Banca di Credito Cooperativo di Roma, Ag.26 IBAN: IT … OMISSIS … come 
meglio specificato sulla citata Fattura; 
 

PRESO ATTO che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi ed assicurativi, come 

da copia del DURC che si allega; 
 

Ciò premesso 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di 
indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 
 

VISTI: 
 

• la Deliberazione commissariale n. 90 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019-2021; 
 
• la Determinazione del Direttore Generale n. 06 del 16/01/2019 di approvazione del Bilancio 
gestionale 2019/2021; 
 
• il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 
16/S3 del 11/01/2019, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 561 del 15/01/2019 con 
il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 
• la Deliberazione Commissariale n. 6 del 15/01/2019 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 90 del 19/12/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/3 



3 
 
 
 

 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

 

DARE ATTO che la presente fornitura è indispensabile per il funzionamento dell’attività istituzionale 

dell’Ente e che la stipula del suddetto contratto è in adesione alla Convenzione CONSIP come 

previsto dall’art. 1, comma 7 della Legge n. 135 di conversione del D.L. n. 95/2012; 
 

TRASFORMARE la quota parte dell’impegno provvisorio n. 113 del 8/4/2019 ( assunto in totale per 
€ 5334,00 ) in favore della Ditta Kuwait Petroleum S.p.A., con sede in Roma, Via dell’Oceano 
Indiano n.13, P.IVA … OMISSIS …, per la complessiva somma di € 752,62, necessaria al 
pagamento delle fatture n. PJ00882932 del 28/02/2019 di €. 361,85 e n. PJ01002639 del 
31/3/2019 di €.390,77, comprensivi di IVA al 22%, sullo stanziamento di spesa di cui alla 
MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 
residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese 
correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi – Cap. 38 Art. 3 – Gestione 
Automezzi - del Bilancio di Previsione 2019/2021 – esercizio 2019 - gestione competenza;  
INCARICARE il competente ufficio Programmazione finanziaria e gestione risorse di procedere, 
per quanto di sua competenza, in merito all’IVA esposta in fattura in regime di “split payment”.  
DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: 
Z5416F9E62; DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nel 2019;  
SPECIFICARE, come richiesto dal fornitore, nella causale del mandato di pagamento i seguenti dati:  
Codice Cliente n.0020063770; 
N. Fattura PJ00223928 del 31/07/2018; 
CIG derivato Z5416F9E62;  
CIG convenzione 6046322EBE. 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
SIG. MATTEO FERRERI 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 
 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione; 
 

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento. 
 

DETERMINA 
 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 

 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA  

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' 
art.53 e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata 
approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Tipo 

Missione/Titolo Capitolo 

Numero 

Anno 1 Importo 1  Anno 2 Importo 2   Anno 3 Importo 3 Bilancio Imp./Acc. 

Spesa 08.02.103 38 / 3 586 2019 752,62  0,00 0,00 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/3 


